

## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 SANTANA DO ACARAÚ / CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente aos PREGÃO PRESENCIAL Nº 2812.01/2018, cujo objeto é o fornecimento dos CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS DE SAÚDE, CONFORME DEMANDA DE PLANTÕES E PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS, OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTOS, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ – CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo:

Hospital – Plantões						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR BRUTO	UNID	CARGA HORÁRIA	QUANT. DE PLANTÕES	VALOR BRUTO TOTAL
1	MÉDICO CLINICO GERAL	1.424,88	PLANTÃO	12 horas	70,00	99.741,60
2	ENFERMEIRO	259,07	PLANTÃO	12 horas	70,00	18.134,90
3	TECNICO DE ENFERMAGEM	154,14	PLANTÃO	12 horas	150,00	23.121,00

Hospital - Mensal						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR BRUTO	UNID	CARGA HORÁRIA	QUANT. PROFISSIONAIS	VALOR BRUTO TOTAL
1	MÉDICO OBSTETRA	7.124,41	MÊS	20h mês	2,00	14.248,82
2	MÉDICO PEDIATRA	7.124,41	MÊS	20h mês	1,00	7.124,41
3	MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA	7.124,41	MÊS	20h mês	1,00	7.124,41
4	MÉDICO UROLOGISTA	7.124,41	MÊS	20h mês	1,00	7.124,41
5	MÉDICO OTORINOLARINGOLOGISTA	7.124,41	MÊS	20h mês	1,00	7.124,41
6	ASSISTENTE SOCIAL	2.849,76	MÊS	30h semana	2,00	5.699,52
7	NUTRICIONISTA	1.878,26	MÊS	30h semana	1,00	1.878,26
8	FARMACÊUTICO	4.663,25	MÊS	40h semana	2,00	9.326,50

### PSF - Mensal

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR BRUTO	UNID	CARGA HORÁRIA	QUANT. PROFISSIONAIS	VALOR BRUTO TOTAL
1	MÉDICO CLÍNICO GERAL	14.248,82	MÊS	160h mês	2,00	28.497,64
2	ENFERMEIRO	2.979,30	MÊS	160h mês	6,00	17.875,80
3	CIRURGIÃO DENTISTA	4.274,65	MÊS	160h mês	4,00	17.098,60
4	TECNICO DE ENFERMAGEM	1.551,31	MÊS	160h mês	8,00	12.410,48
5	AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL	1.551,31	MÊS	160h mês	8,00	12.410,48

### NASF - Mensal

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR BRUTO	UNID	CARGA HORÁRIA	QUANT. PROFISSIONAIS	VALOR BRUTO TOTAL
1	ASSISTENTE SOCIAL	2.979,30	MÊS	120h mês	2,00	5.958,60
2	FISIOTERAPEUTA	2.979,30	MÊS	160h mês	4,00	11.917,20
3	EDUCADOR FISICO	2.979,30	MÊS	160h mês	2,00	5.958,60
4	NUTRICIONISTA	2.979,30	MÊS	160h mês	2,00	5.958,60
5	PSICOLÓGO	2.979,30	MÊS	120h mês	2,00	5.958,60
6	FONOAUDIÓLOGO	2.979,30	MÊS	160h mês	2,00	5.958,60

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da contratação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto contratado, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Valor mensal R\$ 330.651,44 (trezentos e trinta mil seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

Valor total 12 (doze) meses R\$ 3.967.817,28 (três milhões novecentos e sessenta e sete mil oitocentos e dezessete reais e vinte e oito centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participar deste certame e que submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste Edital.

PROPONENTE: UNIVIDA - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS EM ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR E SAÚDE LTDA.

CNPJ: 21.420.175/0001-28

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23030563

ENDEREÇO: AVENIDA DR. ARGEU GURGEL BRAGA HEBSTER, 628, OUTRA BANDA -

Maranguape - CE, CEP - 61.940-005.

FONE: (85) 3341 1433

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.

Maranguape - CE, 15 de Janeiro de 2019.

  
**Wando de Oliveira Pires**  
**Representante Legal**  
**CPF N° 650.163.353-20**




## ANEXO PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SANTANA DO ACARAÚ / CE.

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2812.01/2018.

INCIDENTES SOBRE A REMUNERAÇÃO		
1	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	10,00
2	PROVISIONAMENTO REPOUSO ANUAL REMUNERADO	8,33
TAXAS		18,33
SUB-TOTAL (A+B)		
INCIDENTES SOBRE A FATURA		
3	PIS	0,65
4	COFINS	3,00
5	ISS	5,00
IMPOSTOS E TRIBUTOS		8,65

Maranguape - CE, 15 de Janeiro de 2019.

  
**Wando de Oliveira Pires**  
Representante Legal  
CPF Nº 650.163.353-20



## DETALHAMENTO COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SANTANA DO ACARAÚ / CE.

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2812.01/2018.

Hospital - Plantões								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR BRUTO DO PLANTÃO	QUANT. DE PLANTÕES	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (10%)	REPOUSO ANUAL REMUNERADO (8,33%)	SUBTOTAL	TRIBUTOS (8,65%)	VALOR BRUTO TOTAL
1	MÉDICO CLINICO GERAL	1.100,00	70,00	110,00	91,63	1.301,63	123,25	1.424,88
2	ENFERMEIRO	200,00	70,00	20,00	16,66	236,66	22,41	259,07
3	TECNICO DE ENFERMAGEM	119,00	150,00	11,90	9,91	140,81	13,33	154,14

Hospital - Mensal								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR BRUTO DO PLANTÃO	QUANT. DE PLANTÕES	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (10%)	REPOUSO ANUAL REMUNERADO (8,33%)	SUBTOTAL	TRIBUTOS (8,65%)	VALOR BRUTO TOTAL
1	MÉDICO OBSTETRA	5.500,00	2,00	550,00	458,15	6.508,15	616,26	7.124,41
2	MÉDICO PEDIATRA	5.500,00	1,00	550,00	458,15	6.508,15	616,26	7.124,41
3	MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA	5.500,00	1,00	550,00	458,15	6.508,15	616,26	7.124,41
4	MÉDICO UROLOGISTA	5.500,00	1,00	550,00	458,15	6.508,15	616,26	7.124,41
5	MÉDICO OTORINOLARINGOLOGISTA	5.500,00	1,00	550,00	458,15	6.508,15	616,26	7.124,41
6	ASSISTENTE SOCIAL	2.200,00	2,00	220,00	183,26	2.603,26	246,50	2.849,76
7	NUTRICIONISTA	1.450,00	1,00	145,00	120,79	1.715,79	162,47	1.878,26
8	FARMACÊUTICO	3.600,00	2,00	360,00	299,88	4.259,88	403,37	4.663,25

PSF - Mensal								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR BRUTO DO PLANTÃO	QUANT. DE PLANTÕES	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (10%)	REPOUSO ANUAL REMUNERADO (8,33%)	SUBTOTAL	TRIBUTOS (8,65%)	VALOR BRUTO TOTAL
1	MÉDICO CLÍNICO GERAL	11.000,00	2,00	1.100,00	916,30	13.016,30	1.232,52	14.248,82
2	ENFERMEIRO	2.300,00	6,00	230,00	191,59	2.721,59	257,71	2.979,30
3	CIRURGIÃO DENTISTA	3.300,00	4,00	330,00	274,89	3.904,89	369,76	4.274,65
4	TECNICO DE ENFERMAGEM	1.197,60	8,00	119,76	99,76	1.417,12	134,19	1.551,31
5	AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL	1.197,60	8,00	119,76	99,76	1.417,12	134,19	1.551,31

*[Handwritten signatures]*

**NASF - Mensal**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR BRUTO DO PLANTÃO	QUANT. DE PLANTÕES	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (10%)	REPOUSO ANUAL REMUNERADO (8,33%)	SUBTOTAL	TRIBUTOS (8,65%)	VALOR BRUTO TOTAL
1	ASSISTENTE SOCIAL	2.300,00	2,00	230,00	191,59	2.721,59	257,71	2.979,30
2	FISIOTERAPEUTA	2.300,00	4,00	230,00	191,59	2.721,59	257,71	2.979,30
3	EDUCADOR FISICO	2.300,00	2,00	230,00	191,59	2.721,59	257,71	2.979,30
4	NUTRICIONISTA	2.300,00	2,00	230,00	191,59	2.721,59	257,71	2.979,30
5	PSICÓLOGO	2.300,00	2,00	230,00	191,59	2.721,59	257,71	2.979,30
6	FONOAUDIÓLOGO	2.300,00	2,00	230,00	191,59	2.721,59	257,71	2.979,30

Maranguape - CE, 15 de Janeiro de 2019.

*Wando de Oliveira Pires*  
**Wando de Oliveira Pires**  
 Representante Legal  
 CPF Nº 650.163.353-20